periculo constituti timuerunt valde. Et mercatores cum quibus erat paulus videntes periculum piecerunt mercimonia in mare. et potius sanare volebant corpora. quam retinere mercimonia. Ita spiritualiter anima volens nauigare de hunc mundo in celum cum velo humilitatis habens mercimonia. id est multa temporalia rebus et proprietates mundi venit ventus orientalis. id est consideratio quod homo nudus venit in hunc mundum proicit omnia temporalia et dat pauperibus. quod melius est secure ire ad portum salutis quam animam mergi in profundum maris inferni. Sed contra istum ventum flat ventus superbię. Scilicet contumaciens domum scientię. De quo legimus in libro Job. Erat iob dives et prouatus est repete omnibus diuitiis. habuit septem filios et tres filias. rescedentibus illis in domo primogeniti venit repente ventus a regione deserti proueniens quatuor angulos domus quam corruat et oppressit omnes pueros. Ita spiritualiter filius iesu christi. et filius in domo primogeniti. id est in sancta ecclesia que est domus primogeniti altissimi patris. et pater ait istud in psalmo primogenitum ponam illum excelsam in regibus terre. In hac domo filius dei edentibus et bibentibus venit ventus superbię et prouenit quatuor angulos domus. id est quatuor bonas conditiones. videlicet puritatem. sedulitatem. honestatem. concordiam. et domus corruit. id est sancta ecclesia et omnes filios dei opprimat. Unde paulus dicit. Non sumus parua fluctuantes ne circumferamur omni vento superbię ne anima submergat. Ergo quomodo nati sumus in hunc mundum cogitemus. Et sic patet primus ventus. Secundus ven-

tus occidentalis est mors. Ille flat et animam quasi in nauis ducit per mare magnum. id est mundum dum homo cogitat mortem amarissimam quod in ista parte mundi sol occidit et hoc habemus frequenter cogitare quod homo ita mirabiliter et improuise moritur et quod omnia membra corporis tangantur et quod anima separatur. et quod anima a demonibus accusatur. et quod de omnibus operibus nostris ratione reddere debemus quoniam taliter iste ventus occidentalis flat. tunc omnes lasciuie et vanitates mundi et delectatio corporis repellitur. Unde legimus figuram in Exodo. quod quoniam moyses voluit ex iussu dei filios israel ducere de egypto multa signa fecit et precipue percussit terras et venenit multas locustas quod deuorabant fructus terre. et omnem herbam virentem. Et clamabant ad dominum. dices. Domine libera nos de ista tribulatione et fecit dominus flare ventum occidentale et arripuit locustas et proiecit in mare. Ita spiritualiter totus mundus est egyptus plenus locustis. id est vanitatibus et deliciose virentibus. omnes herbam virentem. id est omnes virtutes anime corruptentibus. Sed necesse est nobis hodie clamare ad dominum. ut nos dignetur ab illis locustis liberare quod deuorat substantiam pauperum. Tunc dominus dimittit ventum occidentale. id est memoriam mortis que ventus tollit omnes vanitates. id est leticias mundanas et proicit a se in mare rubrum. id est penitentem. et tunc anima secure nauigat ad portum salutis. Tertius ventus est meridionalis. id est vulgariter sudens. et huius ventus est dulcis. et ille flat quando cogitamus de vita eterna et gaudiis eius et generat